2023年７月 14日

各      位

                       会 社 名 株式会社エッチ・ケー・エス

代表者名 代表取締役社長     水口 大輔

（コード番号 7219 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役財務部長    赤池 龍記

電  話 0544－29－1111

2023 年８月期 連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年10月14日に公表いたしました通期の連結業績予想および配

当予想を、それぞれ下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

2023 年８月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,000

百万円

450

百万円

475

百万円

310

円 銭

219.08

今回修正予想（Ｂ）  9,180 550 595 390 275.63

増減額（Ｂ－Ａ） 180 100 120 80

増 減 率（％） 2.0 22.2 25.3 25.8

(ご参考)前期実績

( 2 0 2 2 年 ８ 月 期 )
8,629 532 720 496 350.65

修正の理由
   売上高につきましては、当社が主力商材と位置付けるマフラー、サスペンション商材を中心に、アフターマー
ケット向けの売上高が伸長したこと等により、上記のとおり業績予想値を修正いたします。また、損益につきまし
ても、主として売上高の伸長等により、上記のとおり業績予想値を修正いたします。

２．配当予想の修正
2023 年８月期配当予想の修正（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

年間配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回予想

 （2022 年 10 月 14 日発表）

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

50.00

（普通配当 36 円）

（記念配当 14 円）

円 銭

50.00

（普通配当 36 円）

（記念配当 14 円）

今回修正予想 ― ― ―

80.00

（普通配当 50 円）

（記念配当 30 円）

80.00

（普通配当 50 円）

（記念配当 30 円）

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2022 年８月期）
― 0.00 ― 50.00 50.00

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識し、配当金につきましては、継続
的な安定配当を基本とし、業績および配当性向等を総合的に勘案して決定しております。2023年８月期末の配
当予想につきましては、2022 年 10 月 14 日に、1 株につき 14 円の当社創立 50 周年記念配当と合わせ、１株
当たり 50 円と公表しておりましたが、上記方針ならびに今期の連結業績の推移を踏まえて、１株当たりの期末
配当を、当社創立 50 周年記念配当 30 円に普通配当 50 円を合わせた、１株当たり 80 円へと修正いたします。

以   上